
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1398 DEL 27/10/2021

OGGETTO: BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI 2022 - IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n.  10 del 10.09.2020)

 
Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;
Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;
Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;
Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;
Ricordato che si  rende  necessario rinnovare per  l’anno 2022 il  bollo  dei  sotto  elencati  mezzi
comunali, la cui scadenza è al 31.10.2021:
 

AUTOMEZZO DATA POTENZA TARGA IMPORTO SCADENZA
Piaggio Porter 08.08.1995 35 KW AC509MZ €    41,25 31.10.2021

Condor 23.12.1997 52 KW AH066FK €   52,30 31.10.2021
Terna   AAC866 esente  

Trattrice   BS265W esente  
Comaca 07.07.2021 36,4 KW AMA729 esente  

Fiat OM/80 04.01.1985 117,76 KW AQ196769 €  124,08 31.10.2021
Fiat Strada 13.02.2002 44 KW BY212XR €    41,25 31.10.2021

 
Evidenziato che la spesa complessiva per il pagamento dei suddetti bolli è di € 268,88# da ripartirsi
come precisato a seguire:
 

AUTOMEZZO CAPITOLO IMPORTO COMMISSIONE IMPORTO
Piaggio Porter 806 €    41,25 € 2,50 €    43,75

Condor 1026 €   52,30 € 2,50 €    54,80
Terna  esente  esente

Trattrice  esente  esente
Comaca  esente  esente

Fiat OM/80 1026 €  124,08 € 2,50 €  126,58
Fiat Strada 1026 €    41,25 € 2,50 €    43,75

 



per i seguenti importi complessivi:

 • Cap/S. 1026 per gli automezzi Strade e piazze - € 225,13#
 • Cap/S. 806 per gli automezzi parchi e giardini - € 43,75#;

Visto il Bilancio 2021, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2020;
Precisato che la liquidazione di cui trattasi non è assoggettata alla disciplina del D.U.R.C. né del
C.I.G., in quanto trattasi di trasferimento somme fra enti pubblici;
Preso atto altresì che il pagamento del bollo auto 2022 non può essere effettuato tramite pagamento
PagoPA, poiché presso la tesoreria della Banca non è ancora attivo questo tipo di pagamento;

DETERMINA
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di €   268,88#  ,
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2021 in
cui la stessa è esigibile, in favore della Regione Abruzzo, tasse automobilistiche Serv. Tesoreria, le
somme necessarie per il pagamento dei bolli degli automezzi comunali per l’anno 2022 in scadenza
al 31.10.2021, come da dettaglio a seguire:

 • Cap/S. 1026 per gli automezzi Strade e piazze - € 225,13#
 • Cap/S. 806 per gli automezzi parchi e giardini - € 43,75#;

Di liquidare la suddetta somma di €   268,88#   alla Regione Abruzzo – Tasse Automobilistiche – per
il pagamento del Bollo Auto 2022, relativi ai seguenti autoveicoli
 

AUTOMEZZO DATA POTENZA TARGA IMPORTO SCADENZA
Piaggio Porter 08.08.1995 35 KW AC509MZ €    41,25 31.10.2021

Condor 23.12.1997 52 KW AH066FK €   52,30 31.10.2021
Terna   AAC866 esente  

Trattrice   BS265W esente  
Comaca 07.07.2021 36,4 KW AMA729 esente  

Fiat OM/80 04.01.1985 117,76 KW AQ196769 €  124,08 31.10.2021
Fiat Strada 13.02.2002 44 KW BY212XR €    41,25 31.10.2021

 

in dotazione al Servizio Tecnico, con quietanza a favore del collaboratore – Sig. Giovanni Paolelli,
che effettuerà il pagamento c/o le ricevitorie autorizzate, rinviando a successivo pagamento il bollo
della Panda 4x4 in scadenza ad  Aprile 2022;

Di precisare che, trattandosi di liquidazione di bolli automezzi comunali e pertanto, non trattandosi
di liquidazione a seguito di lavori, servizi o forniture, non è applicabile la disciplina del D.U.R.C.,
nè quella del C.I.G.; 

Di trasmettere il seguente atto al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1599

del 12/10/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 28/10/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1599 del 12/10/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1026 1348 1 10 05 1 02 1.02.01.02.001
Imposta di registro e di 
bollo

225,13

2021 806 1349 1 09 05 1 02 1.02.01.02.001
Imposta di registro e di 
bollo

43,75

TAGLIACOZZO, lì 02/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1990

Il  04/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1398 del 02/11/2021 con

oggetto:

BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI 2022 - IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 04/11/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


